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مهران مدیری به عنوان ســومین بازیگر به فیلم سینمایی »اســتخر« تازه‌ترین اثر سروش صحت 
پیوست. پس از امین حیایی و سحر دولتشاهی، مهران مدیری به عنوان سومین بازیگر به اثر تازه 
ســروش صحت پیوســت. این 
فیلم سینمایی که تهیه‌کنندگی 
آن را محمــد شایســته برعهده 
دارد، مدتــی اســت در تهــران 
جلوی دوربین رفتــه و با اضافه 
شــدن بازیگــران جدیــد، ادامه 
مراحــل فیلمبــرداری خــود را 
بــه زودی در شــمال ایــران طی 
خواهــد کــرد. اولین همــکاری 
سروش صحت و مهران مدیری 
بــه مجموعــه »جنــگ۷۷« بــه 
کارگردانــی مهــران مدیــری بــاز 
می‌گــردد. »اســتخر« ســومین 
اثــر بلنــد ســینمایی ســروش 
و  اســت  محســوب  صحــت 
جهانی مشــابه بــه دو اثــر قبلی 

این کارگردان دارد.

مهران مدیری به »استخر« سروش صحت پیوست

صباخبر

فیلم کوتاه »کودکان کاغذی« به نویسندگی علی سلطانی و مصطفی کشاورز، کارگردانی مصطفی 
کشــاورز و تهیه‌کنندگــی مهــدی کشــاورز و انجمــن ســینمای جوانــان ایــران، دفتــر لاهیجــان، بــه 
ســی‌امین جشــنواره پورتوبلــو در 
لنــدن راه یافــت. ایــن جشــنواره 
از ۶ تــا ۳۰ شــهریور ماه جــاری در 
حــال برگــزاری اســت. »کــودکان 
کاغذی« پیش‌تر در جشنواره‌های 
ساوت‌پورت انگلســتان، کودکان 
و نوجوانــان اصفهــان، جشــنواره 
رشــد و ســینمای جــوان قزویــن 
حضــور داشــته اســت. داســتان 
فیلــم روایتگــر نصــرت، نگهبــان 
شهربازی اســت که در یک شب، 
دختربچــه‌ای را پیــدا می‌کنــد و 
بــه طــور ناخواســته پســر خــود و 
دختربچه را گم می‌کند. بازیگران 
فیلم شــامل ابوذر مزاری جلالی، 
نیلوفــر پورمهدی، پریا شــفیعی و 

اهورا بهادری هستند.

راهیابی »کودکان کاغذی« به جشنواره فیلم پورتوبلو
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کارگاه انتقال تجربه بازیگری با حضور مهدی هاشمی؛

 فردیت، کلاسیک‌ها و نگاه انتقادی
کارگاه انتقــال تجربــه بازیگــری بــا حضــور مهــدی هاشــمی، بازیگــر 
پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون، در موسسه فرهنگی هنری کاژه 
برگزار شد. برنامه با سخنان کوتاه همایون اسعدیان آغاز شد و سپس 

هاشمی با بیان تجربه‌ها و توصیه‌های خود ادامه داد.
او در ابتدای صحبت‌هایش به دشــواری حرفه بازیگری اشــاره کرد و 
گفت: »ممکن است صد نفر همزمان به این حرفه علاقه‌مند باشند 
اما شاید حتی یک نفر هم بازیگر نشود. آنچه اهمیت دارد شخصیت 
و خاص بودن است؛ چیزی که از ابتدا به ما آموزش داده‌اند.« به گفته 
او، هــر بازیگر باید فردیــت و هویت ویژه‌ای داشــته باشــد، ویژگی‌ای 
که در هنر و جامعه ضروری اســت. وی افزود: »قبــل از بازیگری باید 
بدانید از کجا آمده‌اید و چرا می‌خواهید وارد این حرفه شوید. ژان ژونه 
نمایشنامه‌هایش را بر اساس مسیر زندگی خودش نوشت و همین 

تجربه زیسته به اثر عمق می‌دهد.«

تفاوت تئاتر و سینما
هاشــمی درباره تفــاوت میان تئاتر و ســینما گفــت: »در تئاتــر انرژی 
زیادی صرف نمایشگری می‌شود، اما در سینما نباید بازی کنید بلکه 
باید نقش را طراحی کنید. در تئاتر احساســات را آشکار می‌کنیم اما 
در سینما در قاب دوربین آن را پنهان می‌ســازیم.« او از آلن دلون به 
عنوان نمونه‌ای یاد کرد که خط یکدســتی در نقش‌آفرینی داشــت و 

برای مخاطب باورپذیر بود.
وی همچنیــن نقــش کارگــردان را تعیین‌کننــده دانســت: »بهتریــن 
نقش‌هایم را بــا کارگردان‌هایی مثل کیانوش عیاری بــازی کردم.« او 
خاطره‌ای هم از گفت‌وگو با زنده‌یاد فتحعلی اویسی نقل کرد: »اویسی 
می‌گفت بازیگــران ایرانی بــه دلیل نوعــی ترس درونی خشــک‌ترند. 
حتی وقتی پلیسی نزدیک‌مان می‌شود تصور می‌کنیم کار اشتباهی 

کرده‌ایم.«

نقش‌های ماندگار و معیار انتخاب
هاشــمی درباره ســریال »روزگار قریب« گفت: »عیاری بــرای این کار 
فیلمنامه مکتوب نداشــت. قرار بود دکتر مشــهوری را بــازی کنم که 
هیچ تصویری از او نبود. در عین ســختی برایم آسان شد چون نیازی 

به تقلید نبود. خوشبختانه سریال با استقبال خوبی مواجه شد.«
او تاکید کرد بازیگر باید مدافع هر نقشی باشد: »یک بازیگر خوب با 
هدایت کارگردان در ذهن مخاطب ماندگار می‌شود.« درباره انتخاب 
نقش نیز گفت: »اول کارگردان برایم اهمیــت دارد و بعد فیلمنامه. 

این دو به هم وابسته‌اند.«

کلاسیک‌ها، کمدی و پانتومیم
هاشــمی با توصیه به مطالعه کلاســیک‌ها گفت: »چخــوف در تئاتر 

اســتثنایی اســت و دوســت دارم دوبــاره از ابتــدا آثــار شکســپیر را 
بخوانــم.« او همچنیــن از تجربه همــکاری با بهــرام بیضایی یــاد کرد 
کــه تمرین‌هایش آن‌قدر جــدی بود که پس از بازگشــت بــه خانه نیز 
به خواندن متن ادامه می‌داد. بخش دیگری از سخنانش به کمدی 
اختصاص یافت: »کمدی در اصل دست انداختن زور و تکبر است. 
چارلی چاپلین حتی در اوج قدرت گرفتن هیتلر او را نقد کرد و این اوج 
نبوغ یک هنرمند است.« او همچنین اهمیت پانتومیم را یادآور شد 
و از زنده‌یاد داوود رشــیدی و فردوس کاویانی به‌عنوان استادان این 
عرصه نام برد. این کارگاه با پرسش و پاسخ هنرجویان و تمرین‌های 
عملی به پایان رسید؛ جلسه‌ای که نشان داد از نگاه مهدی هاشمی، 
بازیگری بیش از هر چیز به فردیت، مطالعه و نگاه انتقادی نیاز دارد.
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